COMISSÃO DISCIPLINAR

Av. Cap. Júlio Bezerra, 1540 – Aparecida
Endereço Provisório

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

O Presidente da Comissão Disciplinar da Federação Roraimense de Futebol, de acordo com
o disposto no Art. 47 e demais aplicáveis a espécie do CBJD, faz saber aos que este virem
ou dele conhecimento tiverem que a(s) pessoa(s) física(s) ou jurídica(s) e os seus
representantes legais cujo(s) processo(s) seguem relacionado(s) fica(m)
CITADA(S)/INTIMADA(S) do oferecimento da denúncia pela Procuradoria da Justiça
Desportiva do Futebol de Roraima, tendo o prazo de 03 (três) dias para apresentação de
Defesa, bem como, da sessão de instrução e julgamento que será realizada na Terça-Feira,
dia 07 outubro de 2025, às 15h00min, a ser realizado na Av. Cap. Júlio Bezerra, 1540 –
Aparecida – Sede da Federação Roraimense de Futebol.

PROCESSO N. 035/2025

Competição: Roraimense de Futebol Sub 20 - 2025
Jogo nº 22: A. E. REAL X SÃO RAIMUNDO
Data Jogo: 31/08/2025
Local: Vila Olímpica
Horário: 18h00min
Relator: José Deodato de Aquino Júnior - Auditor

Denunciado(s):

a) JAIRO SILVA SENA DOS SANTOS, Atleta da Associação Esportiva
Real; e

b) HENRIQUE S. LIMA, Atleta do São Raimundo Esporte Clube.

PROCESSO N. 036/2025

Competição: Roraimense de Futebol Sub 20 - 2025
Jogo nº 30: A. E. REAL X GAS
Data Jogo: 09/09/2025
Local: Canarinho
Horário: 16h00min
Relator: Janes Portela – Auditor

Denunciado(s):

a) PEDRO HENRIQUE DE SOUZA DA SILVA, Atleta da Associação
Esportiva Real; e

b) NAYARA SARAIVA MARTINS, Preparadora Física do Grêmio Atlético
Sampaio.

COMISSÃO DISCIPLINAR

Av. Cap. Júlio Bezerra, 1540 – Aparecida
Endereço Provisório

PROCESSO N. 037/2025

Competição: Roraimense de Futebol Sub 20 - 2025
Jogo nº 29: PROGRESSO X ATLÉTICO RORAIMA
Data Jogo: 11/09/2025
Local: Canarinho
Horário: 16h00min
Relator: Gustavo Rodrigues Alves – Auditor

Denunciado(s):

a) THIAGO VASCONCELOS FEITOSA GOMES, Atleta do Atlético do Progresso
(RR);
b) NICOLAS GABRIEL SANTIAGO RIBEIRO, Atleta do Atlético Roraima Clube;
c) ANDRÉS FELIPE GOMEZ BARCINILLA, Atleta do Atlético do Progresso (RR); e
d) ANTONIO GEOVANNY DOS SANTOS DE ABREU, Atleta do Atlético do
Progresso (RR);

PROCESSO N. 038/2025

Competição: Roraimense de Futebol Sub 20 - 2025
Jogo: São Raimundo x GAS
Data Jogo: 11/09/2025
Local: Canarinho
Horário: 18h00min
Relator: Jonathas Augusto Apolônio Gonçalves – Auditor

Denunciado(s):

a) ATHOS DE MELO ALBUQUERQUE, Atleta do Grêmio Atlético Sampaio.

PROCESSO N. 039/2025

Competição: Roraimense de Futebol Sub 20 - 2025
Jogo n° 37: MONTE RORAIMA x GAS
Data Jogo: 23/09/2025
Local: Canarinho
Horário: 19h00min
Relator: Jonathas Augusto Apolônio Gonçalves – Auditor

Denunciado(s):

a) AYRO ELIFAS DE SOUZA PERES, Atleta do Monte Roraima Futebol; e
b) FABRICYO SANTANA LIMA, Atleta do Grêmio Atlético Sampaio.

Flávio Grangeiro de Souza
Auditor Presidente